
Nr. L 200/ 18 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 8 . 8 . 79

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 3 augustus 1979
houdende toepassing van Verordening (EEG) nr. 1736/79 betreffende de subsi
diëring van bepaalde leningen in het kader van het Europees Monetair Stelsel

(79/691 /EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Economische Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EEG) nr. 1736/79 van de Raad van 3 augustus 1979 betreffende de
subsidiëring van bepaalde leningen in het kader van het Europees Monetair Stelsel ('), in
zonderheid op artikel 2,
Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat in artikel 2 van Verordening (EEG) nr. 1736/79 wordt bepaald dat de
Raad de Lid-Staat of Lid-Staten aanwijst die voor de in die verordening bedoelde maatrege
len in aanmerking komen ;

Overwegende dat, uit hoofde van artikel 1 van Verordening (EEG) nr. 1736/79 de Lid-Sta
ten die aldus kunnen worden aangewezen , tegelijkertijd werkelijk en ten volle aan de me
chanismen van het Europees Monetair Stelsel moeten deelnemen en als minder welva
rend moeten worden beschouwd ;

Overwegende dat Ierland en de Italiaanse Republiek aan deze dubbele voorwaarde vol
doen ,

BESLUIT :

Enig artikel

Ierland en Italië komen in aanmerking voor de maatregelen als bedoeld in Verordening
(EEG) nr. 1736/79 .

Gedaan te Brussel , 3 augustus 1979 .

Voor de Raad

De Voorzitter

M. O'KENNEDY

(') Zie blz . 1 van dit Publikatieblad .


